
Wyrok Trybunału (druga izba) z dnia 30 kwietnia 2020 r. (wniosek o wydanie orzeczenia w trybie 
prejudycjalnym złożony przez Commissione Tributaria Regionale per la Lombardia – Włochy) – 

Société Générale S.A. / Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Lombardia Ufficio Contenzioso

(Sprawa C-565/18) (1)

(Odesłanie prejudycjalne – Artykuł 63 TFUE – Swobodny przepływ kapitału – Podatek od transakcji 
finansowych – Transakcje na pochodnych instrumentach finansowych, których instrumentem bazowym 

jest papier wartościowy wyemitowany przez spółkę będącą rezydentem państwa członkowskiego 
opodatkowania – Podatek należny niezależnie od miejsca zawarcia transakcji – Obowiązki administracyjne 

i obowiązki deklarowania)

(2020/C 240/06)

Język postępowania: włoski

Sąd odsyłający

Commissione Tributaria Regionale per la Lombardia

Strony w postępowaniu głównym

Strona skarżąca: Société Générale S.A.

Strona pozwana: Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Lombardia Ufficio Contenzioso

Sentencja

Artykuł 63 TFUE należy interpretować w ten sposób, że nie stoi on na przeszkodzie obowiązywaniu przepisów państwa 
członkowskiego, które opodatkowują transakcje finansowe na pochodnych instrumentach finansowych podatkiem 
ciążącym na stronach transakcji niezależnie od miejsca zawarcia transakcji i państwa rezydencji stron oraz ewentualnego 
pośrednika uczestniczącego w ich przeprowadzeniu, jeżeli dla wspomnianych instrumentów instrumentem bazowym jest 
papier wartościowy wyemitowany przez spółkę mającą siedzibę w tym państwie członkowskim. Obowiązki 
administracyjne i obowiązki deklarowania towarzyszące temu podatkowi, ciążące na podmiotach niebędących rezydentami, 
nie mogą jednak wykraczać poza to, co jest niezbędne do poboru tego podatku. 

(1) Dz.U. C 436 z 3.12.2018.

Wyrok Trybunału (trzecia izba) z dnia 30 kwietnia 2020 r. (wniosek o wydanie orzeczenia w trybie 
prejudycjalnym złożony przez Eparchiako Dikastirio Larnakas – Cypr) – D. Z. / Blue Air – Airline 

Management Solutions SRL i in.

(Sprawa C-584/18) (1)

(Odesłanie prejudycjalne – Przestrzeń wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości – Kontrole graniczne, 
azyl i imigracja – Decyzja nr 565/2014/UE – Uproszczony system kontroli osób na granicach 

zewnętrznych – Obywatel państwa trzeciego posiadający czasowy dokument pobytowy wydany przez 
państwo członkowskie – Artykuł 3 – Uznawanie przez Bułgarię, Chorwację, Cypr i Rumunię niektórych 

dokumentów za równorzędne z ich wizami krajowymi – Możliwość powołania się na decyzję wobec 
państwa członkowskiego – Bezpośrednia skuteczność – Uznanie podmiotu prawa prywatnego za emanację 
państwa – Przesłanki – Rozporządzenie (WE) nr 562/2006 – Kodeks graniczny Schengen – Artykuł 13 – 

Odmowa wjazdu na terytorium państwa członkowskiego – Obowiązek uzasadnienia – Rozporządzenie 
(WE) nr 261/2004 – Odszkodowanie i pomoc dla pasażerów w przypadku odmowy przyjęcia na pokład – 
Artykuł 2 lit. j) – Odmowa przyjęcia na pokład uzasadniona podnoszonym niewłaściwym charakterem 

dokumentów podróży – Artykuł 15 – Obowiązki przewoźników lotniczych wobec pasażerów – 
Niedopuszczalność wyłączeń przewidzianych w umowie przewozu lub innych dokumentach)

(2020/C 240/07)

Język postępowania: grecki

Sąd odsyłający

Eparchiako Dikastirio Larnakas
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